
Vážení turisté, z organizačních důvodů se neuskuteční tento rok výlet do oblasti „Bitvy u HK“, který 

byl v plánu na 7.9.2022. Důvod: všechny objekty (muzeum, rozhledna, archeopark, občerstvení) jsou 

v září otevřeny pouze o víkendech, v sobotu a neděli  je pro nás velice omezené vlakové i autobusové 

spojení. Bude přeloženo na červen – srpen 2023. 

Jako náhradu nabízím ve středu 7.9. 2022 turistickou vycházku podél Jizery, Labe a okolními 

borovými lesy z Otradovic (žel. zast.) do Čelákovic – Jiřiny (žel. zast.,) v délce 8,5 km. Pohodlná cesta – 

minimální převýšení bez možnosti občerstvení v bufetu. Pokud se najde skupina turistů, která by si 

chtěla prodloužit tuto trasu o 4 km po naučné stezce z Čelákovic- Jiřiny přes sv.Václava do Byšiček 

(malebná náves), je možno s touto variantou též počítat. 

Doprava: Sraz účastníků 7.15 hod. před nádražím. Odjezd autobusem č.661 z Českého Brodu žst. 

v 7.20 hod do Lysé nad Labem žst. (př. 8.00). Odtud odjezd os. vlakem směr Všetaty v 8.21 , přijezd 

Otradovice 8.27 hod. Výchozí místo našeho výletu. Po cca 3 hodinách  ukončíme výlet na žel. zast. 

Čelákovice – Jiřina ,odkud každých 06, 36 odjíždí os. vlak do Prahy Mas. n.. s   přestupem do Č. Brodu, 

kam dojedeme za cca 90 minut. U žel.zastávky Čelákovice Jiřina je možnost se občerstvit v restauraci. 

Prodloužená trasa 12 km by skončila v Byšičkách (zde není občerstvení), odkud jede autobus ve 13.47 

hod. do Lysé n. L. žst. ( př.14.00 ). Možnost občerstvení. Odjezd autobusu č.661 od žst. v 15.05 hod. 

Příjezd do Českého Brodu 15.47 hod. 

Dopravu si hradí každý účastník sám. Pro členy našeho odboru je možno na tento výlet využít fixní 

dotaci OTČB.  

Pro lepší orientaci přikládám mapy navštívené oblasti. 

 

S pozdravem a omluvou Antonín Řezáč, vedoucí výletu, mobil 720391312. 


